Федеральное государственное образо ватель ное бюджетное
учреждение высшего образования

(Финансовый университет при Правительстве Российской ФедерацииD
(Фпнансовый упиверситет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

5. Разное.

5.6. Отчет за первый год подготовки в докторантуре ФинаIrсового университета
(докладывают докторанты Жукова О.В., Кораблев Ю.А., Обыденов А,Ю.).

СЛУШАJIИ: О.В, Жукову - отчет о выполнении иЕдивидуального плана

докторанта.
ВЫСТУПИЛИ: ректор Эскиндаров М.А., руководитель .Щепартамента страхования

и экономики социальной сферы Финансового факультета Щыганов А.А., декан

Факультета информационных технологий и анаJIиза больших данных
Соловьев В.И., заведующий кафедрой <Системный аЕЕuIиз в экономике))

Клейнер Г.Б,, руководитель ,Щепартамента менеджмента и инноваций Факультета

<Высшая школа управления)) Линдер Н.В., научный руководитель fепартамента
наJIогов и нчшогового администрирования Факультета нЕUIогов, аудита и бизнес-

анаJIиза Гончаренко Л.И., проректор по наrIной работе Маслеников В.В.

30 марта 202l r. J\b 63
Москва

заседанпя Ученого совета Фпнансового унпверситета

Председатель - М.А. Эскиндаров

Ученый секретарь - В.В. Звягинцева

Присугствовали:

88 человек из l00 - шlены Ученого совета Финансового университета,
Зб человек - работники Финансового университета и rц)иглапIенные лица.

Повесгка дня:

l. О проведении конкурса на замещение должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу

(докладывает председатель комиссии по конкурсу на замещеЕие должностей
педагогических работников Маркина Е.В.).

2

ПОСТАНОВИJIИ:
5.6.1. Принять отчет о выполнении индивидуыIьного плана докторанта Жуковой

Ольги Владиславовны над докторской диссертацией: <Развитие финансовой
инфраструктуры обеспечения доступности жилья)) за первый год подготовки в

докторантуре.
(прuняmо еduноzласно)

Председатель Ученого совета
Финансового университета

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета

М.А. Эскиндаров

В.В, Звягинцева

Верно
Ученьтй секретарь Ученого со
Финансового университета
01.04.202|

В.В. Звягинцева

ý

вета ный
BEI

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

30 марта 202lr. ЛЬ б3
Москва

заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель - М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь - В,В. Звягинцева

Присlтствовали:

88 человек из 100 -.шrены Ученого совета Финансового университетq
Зб человек - работники Финансового уЕиверситета и приглашенные лица.

Повестка дня:

1. О проведении коЕкурса на замещение должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
(докладывает председатель комиссии по конк)фсу Еа замещение должностей
педагогических работников Маркина Е.В.).

5. Разное.

5.6. Отчет за первый год подготовки в докторанryре Финансового университета
(докладывают доктораIrты Жукова О.В., Кораблев Ю.А., Обыденов А,Ю.).
СЛУIПАЛИ: Ю.А. Кораблева - отчет о выполнении индивидуального плана

докторанта.
ВЫСТУIIИJIИ: ректор Эскиндаров М.А., руководитель [епартамента страхования

и экономики социальной сферы Финансового факультета Щыганов А.А., декан
Факультета информационных технологий и анализа больших данных
Соловьев В.И., заведующий кафедрой (Системный анrulиз в экономике>

Клейнер Г.Б., руководитель .Щепартамента менеджмента и инноваций Факультета

<<Высшм школа управления)) Линдер Н.В., научный руководитель Департамента
налогов и Еalлогового администрироваI]ия Факультета наJIогов, аудита и бизнес-

анаjIиза Гончаренко Л.И,, проректор по научной работе Маслеников В.В.

Федеральное государственное образоватедьное бюджетное
учреждение выс шего образо ван и я

<(Финацсовый университет при Правительстве Российской Федерацпи>)
(Финансовый университет)

2

ПОСТАНОВИЛИ:
5.6.2. Принять отчет о выполнеЕии индивидуального плана докторанта Кораблева
Юрия Александровича над докторской диссертацией: <<Емкостный метод анализа

редких событий в экономике)> за первый год подготовки в докторантуре.
5.б.З. Одобрить перевод докторанта Кораблева Ю.А. из ,Щепартамента анализа

данных и машинного обучения Факультета информационных технологий и ан€Lпиза

больших данньж в Щепартамент математики дJuI продолжения подготовки

докторской диссертации.
(прuняmо еduноzласно)

Председатель Ученого совета
Финансового университета

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета

М.А. Эскиндаров

В.В. Звягинцева

Верно
Ученый секретарь Ученого с
Финансового университета
07.04,2021'

::.;1^о.

"*+

/чЕныи
сOвЕт В.В. Звягинцева

к

Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образо ван ия

<(Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации>
(Финансовый уншверситет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

30 марта 202l r. ЛЬ 63
Москва

заседания Ученого совета Финансового унпверсштgга

Председатель - М.А. Эскиндаров

Ученый секретарь - В.В. Звягинцева

Присугствовали:

88 человек из 100 - цrены Ученого совета Финансовою университетц
36 человек - работники Финансового университета и приглапIеЕ}Iые лшIа.

Повесгка дпя:

l. О проведении конкурса на замещение должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
(док.падывает председатель комиссии по конкурсу на замещение должностей
педагогических работников Маркина Е.В.).

5. Разное.

5.6. Отчет за первый год подготовки в доктораЕryре Финансового университета
(докладывают докторанты Жукова О.В., Кораблев Ю.А., Обыденов А.Ю.).
СЛУШАЛИ: А.Ю. Обыденова - отчет о выполнении индивидуального IuIaHa

докторанта.
ВЫСТУПИJIИ: ректор Эскиндаров М.А., руководитель.Щепартамента страхования

и экономики социаrrьной сферы Финансового факультета Щыганов А.А., декан
Факультета информационных технологий и анarлиза больших данных
Соловьев В.И., завед}тощий кафедрой <Системный анализ в экономике)
Клейнер Г.Б., руководитель .Щепартамента менеджмента и инноваций Факультета

<Высшая школа управления)) Линдер Н.В., науrный руководитель ,Щепартамента

наJIогов и ншIогового администрирования Факультета налогов, аудита и бизнес-

анализа Гончаренко Л.И., проректор по наr{ной работе Маслеников В.В.

z

ПОСТАНОВИЛИ:
5.б.4, Принять отчет о выполнении индивидуального плана докторанта Обыденова
Александра Юрьевича над докторской диссертацией: <Концепция

параметрического стратегического управления корпорациями> за первый год

подготовки в докторантуре.
5.6.5, .Щокторанry Обьценову А.Ю. доложить о ходе выполнеЕия иЕдивидуzrльного

плана подготовки докторской диссертации на заседании Ученого совета

Финансового университета в июне 2021 года.

5.6.6. Рекомендовать докторанту Обыденову А.Ю. снизить объем педагогической

нагрузки в .Щепартаменте меЕеджмента и инноваций Факультета <<Высшая школа

управления> с 2021' 12022 уrебного года (ответственный - руководитель
.Щепартамента менеджмента и инноваций Факультета <Высшая школа управлеЕия)
Линдер Н.В.).

(прuняmо еduноеласно)

Председатель Ученого совета
Финансового уЕиверситета

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета

М.А. Эскиндаров

В,В, Звягинцева

Верно
Ученый секретарь Ученого
Финансового университета
07.04.202l

учЕный 1
сOв Ет

*"sý

В.В. Звягинцева
совета